应付账款及其他应付款的到期情況、银行授信额度以及债券融资情况，结论是本集团拥有

足够的资金以满足本集团的短期债务和资本开支的需求。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

康佳集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

165

2025年6月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 3,825,784,922.81 3,825,784,922.81

交易性金融资产 1,270,907,253.85 1,270,907,253.85

应收票据 70,665,804.66 70,665,804.66

应收账款 1,384,377,310.43 1,384,377,310.43

其他应收款 958,976,091.29 958,976,091.29

其他流动资产 2,274,758,265.56 2,274,758,265.56

金融负债

短期借款 6,262,249,010.16 6,262,249,010.16

应付票据 1,100,044,296.01 1,100,044,296.01

应付账款 2,614,629,890.34 2,614,629,890.34

其他应付款 1,546,369,612.19 1,546,369,612.19

应付职工薪酬 178,142,522.24 178,142,522.24

一年内到期的非流动负债 8,724,499,596.91 8,724,499,596.91

长期借款 403,846,337.22 611,751,708.43 2,091,177,604.26 3,106,775,649.91

应付债券 2,296,350,733.77 409,081,153.04 2,705,431,886.81

长期应付款 2,030,296.89 2,320,390.72 4,350,687.61

康佳集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

166

2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影

响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响

金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1） 外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税

后影响如下：

项目 汇率变动
2025 年半年度 2024 年半年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

美元
对人民币升值

1%
11,847,729.74 7,429,981.30 13,258,840.79 8,898,925.74

美元
对人民币贬值

1%
-11,847,729.74 -7,429,981.30 -13,258,840.79 -8,898,925.74

（2） 利率风险敏感性分析

利率风险敏感性分析基于下述假设：

市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用；

对于以公允价值计量的固定利率金融工具，市场利率变化仅仅影响其利息收入或费用；

以资产负债表日市场利率采用现金流量折现法计算衍生金融工具及其它金融资产和负债的公允价值

变化。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税

后影响如下：

项目 利率变动
2025 年半年度 2024 年半年度

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响 对股东权益的影响

浮动利率借款 增加 0.5% -23,723,112.64 -23,151,242.01 -24,626,858.36 -23,932,778.41

浮动利率借款 减少 0.5% 23,723,112.64 23,151,242.01 24,626,858.36 23,932,778.41

康佳集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

167

十四、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

项目

年末公允价值

第一层次公允价值计量
第二层次公允价值计

量
第三层次公允价值计量 合计

一、持续的公允价值计量 — — — —

（一）交易性金融资产 1,270,907,253.85 1,270,907,253.85

1. 以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产

1,270,907,253.85 1,270,907,253.85

（二）应收款项融资 115,550,888.61 115,550,888.61

（三）其他债权投资

（四）其他权益工具投资 16,114,932.00 16,114,932.00

（五）投资性房地产

（六）其他非流动金融资产 1,792,688,478.25 1,792,688,478.25

持续以公允价值计量的资产

总额
1,270,907,253.85 115,550,888.61 1,808,803,410.25 3,195,261,552.71

持续以公允价值计量的负债

总额

二、非持续的公允价值计量 — — — —

非持续以公允价值计量的资

产总额

非持续以公允价值计量的负

债总额

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

第一层次输入值是在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

第二层次输入值是除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

第三层次输入值是相关资产或负债的不可观察输入值。

康佳集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

168

5、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

本集团持续的公允价值计量项目，本期未发生各层级之间的转换。

6、本期内发生的估值技术变更及变更原因

本集团公允价值计量项目，本期未发生估值技术变更。

十五、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本公司

的持股比例(%)

母公司对本公司的

表决权比例(%)

华侨城集团有限公司 深圳市
旅游业、地产业、电

子业
120 亿元 29.999997 29.999997

本公司最终控制方是国务院国有资产监督管理委员会。